1

平成26年１月21日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 本 部 管 掌
鈴 木 一 彦

電 話 03－3286－4888（代表）

ALP CONSULTING LIMITED及びDATACORE TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITEDの

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、ALP CONSULTING LIMITED（以

下、ＡＬＰ社）及び DATACORE TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED（以下、DATACORE 社）の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループは、国内大手メーカーの研究・開発から実験・評価、量産工程に至るまでの幅広い分野

に亘って生産アウトソーシングサービスを提供しております。近年では、人口減少によって中長期的に

は縮小が予想される国内マーケットを補完すべく、当社グループでは東南アジアを中心に海外展開を進

め、日系メーカーを中心にサービス提供を行っておりますが、次なる進出国として、中国に次ぐ人口を

背景に中期的成長が期待でき、日系メーカーも進出を加速させているインドを検討しておりました。

一方、ＡＬＰ社及び同社が 100％子会社化する DATACORE 社（以下、ＡＬＰグループ）は業歴 10 年余

りで派遣スタッフ約 3,000 人を抱えるまでに成長した中堅アウトソーシング企業であり、インドにおい

て主に日系企業以外の外資系企業を中心に、製造系生産アウトソーシングとＩＴ系アウトソーシング

サービスを展開しております。

今回、当社はＡＬＰグループを子会社化することにより、今後も発展が期待されるインド市場に進出

いたします。また、ＡＬＰグループが展開する製造系やＩＴ系のアウトソーシングサービスを日系企業

にもサービス展開することによってシナジーを発揮し、拡大を図ってまいります。

２．異動の方法

平成26年１月23日付で、ＡＬＰ社がDATACORE社の発行済株式のすべてを取得し子会社化いたします。

その後、ＡＬＰ社が増資により発行した株式 552,556 株の全株式を当社が引き受けると同時に、当社が

ＡＬＰ社の株式382,320株を取得する予定です。

2

３．異動する子会社の概要

①ＡＬＰ社

（１） 名 称 ALP CONSULTING LIMITED

（２） 所 在 地
No.3, Palace Road, 12th Main, Vasanth Nagar, Bengaluru, Karnataka,

India

（３） 代表者の役職・氏名 Director Jayachandran Pillai

（４） 事 業 内 容 IT系派遣、製造系派遣、ペイロール事業 等

（５） 資 本 金 12,775,000Rs

（６） 設 立 年 月 日 平成11年５月４日

（７） 大株主及び持株比率

Roopa Priydarshini Pillai          （33.3％）

Kishore Venkataswamy Narayana        （33.3％）

Jayachandran Pillai             （33.3％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありませ

ん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             (単位：thousand Rs)

決算期 平成23年３月期 平成24年３月期 平成25年３月期

 純 資 産 60,587 69,107 70,271

 総 資 産 178,982 286,040 289,376

 １株当たり純資産(単位:Rs) 47.43 54.10 55.01

 売 上 高 679,227 768,020 762,710

 営 業 利 益 11,136 12,480 11,323

 経 常 利 益 11,136 12,480 11,323

 当 期 純 利 益 7,552 8,520 7,666

 １株当たり当期純利益(単位:Rs) 5.91 6.67 6.00

②DATACORE社（ＡＬＰ社が子会社化する会社）

（１） 名 称 DATACORE TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED

（２） 所 在 地
No.3, Palace Road, 12 th Main, Vasanth Nagar, Bengaluru, Karnataka,

India

（３） 代表者の役職・氏名 Director Jayachandran Pillai

（４） 事 業 内 容 IT系派遣事業 等

（５） 資 本 金 5,000,000Rs

（６） 設 立 年 月 日 平成20年９月23日

（７） 大株主及び持株比率

Kishore Venkataswamy Narayana         （27.0％）

Roopa Priydarshini Pillai           （26.6％）

Jayachandran Pillai              （26.4％）

ALP CONSULTING LIMITED             （20.0％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありませ

ん。

3

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態      (単位：thousand Rs)

決算期 平成23年３月期 平成24年３月期 平成25年３月期

 純 資 産 21,649 27,135 30,868

 総 資 産 47,167 75,279 80,710

 １株当たり純資産(単位:Rs) 43.30 54.27 61.74

 売 上 高 180,170 160,102 170,752

 営 業 利 益 7,392 7,890 8,294

 経 常 利 益 7,392 7,890 8,294

 当 期 純 利 益 4,800 5,486 5,704

 １株当たり当期純利益(単位:Rs) 9.60 10.97 11.41

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Roopa Priydarshini Pillai 他個人２名

（２） 住 所 Bangalore,Karnataka,India 他

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人との間には、特

筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 934,876株   （議決権の数934,876個、議決権所有割合：51.1 ％）

（３） 取 得 価 額

ＡＬＰ社の普通株式取得並びに出資           481百万円

アドバイザリー費用等（概算額）                      25百万円

合計（概算額）                                       506百万円

（４） 異動後の所有株式数
934,876株

（議決権の数：934,876個、議決権所有割合： 51.1％）

※ 参考レート １Rs＝1.69円（平成25年12月平均TTM）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年１月21日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年１月21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成26年１月28日（予定）

７．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上